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Październik 2010 r.  

 

 

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, 

 

W zeszłym miesiącu arcybiskup Waszyngtonu, D.C Donald Wuerl przysłał mi list, w którym 

informuje mnie o rozpoczęciu procesu kanonizacyjnego Mary Virginii Merrick.  Panna Merrick - znana 

ogólnie jako Miss Mary - dorastała w rodzinie bogatej i uprzywilejowanej.  Mając dwanaście lat upadła 

podczas zabawy, w wyniku czego została sparaliżowana od pasa w dół. Od tej chwili musiała używać 

fotela inwalidzkiego i mogła poruszać się używając wyłącznie siły swoich dłoni i ramion. Mimo to Miss 

Mary nadal uczęszczała do szkoły i nadal towarzyszyła swojej matce, gdy ta szła rozdzielać żywność 

wśród biedoty.  Kilka lat później Miss Mary założyła Stowarzyszenie Dzieciątka Jezus - organizację 

poświęconą niesieniu pomocy dzieciom znajdującym się w potrzebie.  Lektura historii życia Miss Mary 

była dla mnie bardzo wzruszającym przeżyciem. W obliczu tak wielkich ograniczeń fizycznych, sposób 

w jaki odpowiedziała Bogu jest ze wszechmiar godny naśladowania.  Ze względu na moje własne 

fizyczne ograniczenia, życie Mary Virginii Merrick oraz rozwinięta przez nią duchowość poruszyły mnie 

jeszcze bardziej.  

 

Październik obchodzony jest w naszych parafiach jako Miesiąc Ochrony Życia. Na październik 

przypada również Niedziela Integracyjna.  Obydwie intencje są niezwykle ważne ze względu szerzącą się 

w naszym społeczeństwie „kulturę śmierci”,  w której człowiek uzurpuje sobie prawo do decydowania o 

życiu innej istoty ludzkiej, i w której nie szanuje się unikalnej godności każdego człowieka. Życie Mary 

Virginii  Merrick ukazuje w piękny sposób, że ludzie o wszelkim stopniu sprawności mają bardzo wiele 

do zaoferowania Kościołowi i społeczeństwu. Przy wznoszeniu Swojego Królestwa Bóg posługuje się 

każdym z nas.   

 

Zapraszam każdego z was do rozważenia, co moglibyście zrobić jako osoby indywidualne oraz 

jako członkowie wspólnot parafialnych, żeby osoby o różnym stopniu sprawności czuły się zawsze mile 

widziane i doceniane.  Zapewnienie każdemu możliwości udziału w  nabożeństwach i praktykach 

religijnych w świątyni jest dowodem na nasze otwarte serca i przypomina nam również, że włączenie 

wszystkich osób w życie parafii stwarza nam samym okazję do poszerzenia horyzontów i do duchowego 

wzrastania. 

 

Niech Bóg błogosławi wam i waszym rodzinom. Każdego dnia zwracając sie do Pana pamiętam 

o was i waszych intencjach. Proszę, pamiętajcie o mnie w waszych modlitwach.  

 

Szczerze oddany w Chrystusie,  

 
Francis Kardynał George, O.M.I.  

Arcybiskup Chicago 
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